

Fördermitglieder gesucht

Unterstützen Sie das **Rote Kreuz in Mayen-Koblenz**



www.mayen-koblenz.drk.de

Kreuz

Werden Sie Fördermitglied und unterstützen Sie die vielfältigen Aufgaben des Deutschen Roten Kreuzes in Mayen-Koblenz.

rückholversicherung für den Krankheitsfall ab. Der Beitrag ist schon im Mitgliedsbeitrag

zum Deutschen Roten Kreuz, Kreisverband Mayen-Koblenz e.V

Beitrittserklärung

Deutsches Rotes Kreuz

Für jedes Fördermitglied schließen wir eine **Reise-rückholversicherung** für den

DEUTSCHES

ROTES

KREUZ

Mitgliederbetreuung

Westbahnhofstr.

Kreisverband Mayen-Koblenz

e.<

Bitte ausreichend frankieren

Menschen helfen in einer starken Gemeinschaft

Das Deutsche Rote Kreuz ist Teil einer internationalen Bewegung, die Menschen direkt hilft oder Hilfe vermittelt:

Das merken wir im Alltag, wenn wir den Rettungsdienst alarmieren, in ein Krankenhaus müssen, ein Pflegeheim oder einen Kindergarten suchen. Oder wenn Ehrenamtliche einsame Menschen besuchen, sich um Heimatlose kümmern und überforderte Eltern unterstützen. Wir setzen uns für die Notleidenden und Bedürftigen ein - in Deutschland und auf der ganzen Welt!

- Wir haben bundesweit 435.000 ehrenamtliche Helfer.
- Wir helfen in 45 Ländern bei Krisen und Katastrophen.
- Wir versorgen täglich 15.000 Menschen mit Blut.
- Wir verzeichnen jährlich 130.000 Teilnehmer in Erste-Hilfe-Kursen.
- Wir bewahren 250 Menschen im Jahr vor dem Ertrinken.

Helfen Sie mit, Leben zu retten!

Wo kann ich mehr erfahren?

Wir stehen für sämtliche Fragen rund um die Fördermitgliedschaft im DRK-Kreisverband Mayen-Koblenz e.V. gerne zur Verfügung.

DRK-Kreisverband Mayen-Koblenz e. V. Mitgliederbetreuung

Westbahnhofstr. 7 56727 Mayen

Telefon: 02651 7008 - 35 Telefax: 02651 7008 - 60 info@mayen-koblenz.drk.de www.mayen-koblenz.drk.de

Jetzt Fan werden:





Das Rote Kreuz – eine starke Gemeinschaft.

Seit 1893 ist das Rote Kreuz im Landkreis Mayen-Koblenz ein verlässlicher Partner und setzt sich täglich für die Menschen in unserer Heimat ein. Wir helfen wo unsere Hilfe benötigt wird. Unterstützen Sie uns dabei.

Der DRK-Kreisverband Mayen-Koblenz e.V. bietet mehr als Sie denken. Nachfolgend geben wir Ihnen einen Einblick.

Bereitschaften

- In 28 Ortsvereinen im gesamten Kreisgebiet sind rund 800 ehrenamtliche M\u00e4nner und Frauen engagiert
- Stadtfeste, Karnevalsumzüge oder Großveranstaltungen: die Ortsvereine sind vielfach bei Sanitätsdiensten engagiert dabei.
- Bei Großschadenslagen übernehmen unsere Schnell-Einsatz-Gruppen einen wichtigen Teil der Einsatzbearbeitung
- "Ersthelfer-vor-Ort"-Systeme, die sog. "First-Responder", überbrücken qualifiziert bei einem Notfall bis zum Eintreffen des Rettungsdienstes

Jugendrotkreuz

• Über 750 junge Menschen werden für die wichtige Arbeit beim DRK herangeführt – Spiel und Spaß inklusive

Wohlfahrts- und Sozialarbeit

- Unsere Bewegungsprogramme für ältere Menschen bringen wöchentlich Senioren mit Freude und gezielten Aktionen zusammen.
- Gemeinsam mit dem DRK-Blutspendedienst West gGmbH können wir jedes Jahr rund 12.000 Menschen im Kreisgebiet "an die Nadel" bringen.

Bildungswesen

 Unser Bildungszentrum (BIZ) ist zertifizierte Aus- und Fortbildungsstelle und bietet rund 8.000 Menschen pro Jahr vielfältige Lehrgänge an.

Soziale Arbeit

- Mit unseren Dienstleistungen Hausnotruf, MenüService und PflegeService sind wir täglich ganz nah bei den Menschen in unserer Heimat.
- Wir beraten und helfen ankommenden Flüchtlingen mit unserem Migrationsfachdienst
- Gute Nachfrage erfährt unser Kleidershop in Mendig

Rettungsdienst

 Unser Verband ist Gesellschafterin der DRK-Rettungsdienst Rhein-Mosel-Eifel gGmbH





Exklusive Vorteile für unsere Fördermitglieder

Eine besonders breite Unterstützung erfahren wir als DRK-Kreisverband Mayen-Koblenz e.V. von mehr als 11.000 Fördermitgliedern aus dem gesamten Landkreis. Ob Privatperson oder Firma: die Menschen wissen, dass sie das Rote Kreuz in ihrer Heimat unterstützen möchten. Fördermitglieder spenden einen festen Betrag pro Jahr; den Zahlungsrhythmus bestimmt das Mitglied. Und wir verstehen unter Partnerschaft, dass immer beide Seiten profitieren. Als Mitglied erhalten Sie folgende exklusive Leistungen:

- Personalisierter Mitgliedsausweis im praktischen Scheckkartenformat
- Schlüsselschutz: ein Anhänger für Ihren Schlüsselbund. Sollte Ihr Schlüssel samt Schlüsselschutzanhänger verloren gehen und von einem ehrlichen Finder an uns gesendet werden, können wir Ihren Schlüssel zuordnen und Sie informieren.
- Rückholschutz: Egal ob im In- oder Ausland sollten Sie im Urlaub in ein Krankenhaus eingeliefert werden müssen, ist eine Rückholung in ein Krankenhaus in Ihrer Region durch das DRK möglich. Weiterhin bieten wir mit der Medical-Hotline einen qualifizierten Ansprechpartner bei Fragen rund um die Versorgung im Ausland.

Mehr Infos unter www.drkflugdienst.de

Beitrittserklärung

Familienname, Vorr	name oder Firmennam	ne
Geburtsdatum	Eintrittsdat	tum (immer zum 1. des Monats möglich)
Straße und Hausnu	mmer	
PLZ	Wohnort	
Telefon	E-Mail	
	ch den Beitritt als F nd Mayen-Koblenz	ördermitglied zum : e.V
Jahresbeitrag / EUF (mindestens 36,00		Zahlungsweise (jährlich / halbjährlich / vierteljährlich / monatlich)
	,	der DRK-Kreisverband Mayen-Kob itgliedschaft speichert und zur Kor

Ich bin damit einverstanden, dass der DRK-Kreisverband Mayen-Koblenz e.V. meine Daten für die Zeit der Mitgliedschaft speichert und zur Kommunikation mit mir nutzt. Die Vereinssatzung und unsere Datenschutzerklärung ist unter www.mayen-koblenz.drk.de abrufbar. Die Mitgliedschaft kann ich jederzeit ohne Angaben von Gründen durch schriftliche Mitteilung an den DRK-Kreisverband Mayen-Koblenz e.V. kündigen. Der Mitgliedsbeitrag ist nach § 10b des EStG steuerbegünstigt.

Ort Datum	Unterschrift	

SEPA-Lastschriftmandat

Hiermit ermächtige ich den DRK-Kreisverband Mayen-Koblenz e.V. bis auf Widerruf, den oben genannten Förderbeitrag zu den vereinbarten Terminen mittels Lastschrift von meinem Konto einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom DRK-Kreisverband Mayen-Koblenz e.V. gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitutes vereinbarten Bedingungen.

Kontoinhaber	Geldinstitut
	1
	
IBAN	

Ort. Datum Datum. Unterschrift